*Dominato-
res eius ini-
que agunt,
dicit Domi-
nus.*

tionem, sed per solam fidem consequentur, qui-
cunq; in nomen ipsius crediderint. Hi dictu-
ri sunt populo meo Sionio, quàm nûc regnet
inter ipsos Deus ipforum. Non Saul, non Da-
uid, Salomon, Roboam, aut mortaliū istius-
modi regum quispiam: sed ipse expectatus a-
deò Deus eorum, immortalis atq; inuictus.
Resonabit tunc toto terrarum orbe uox spe-
culatorum ac præconum tuorum, qui simul
omnes sublatis per aera uocibus, Dominum
deprædicabunt, atq; laudaturi sunt: siquidem
ipsum regem Domini, exoptatissimum illum
seruatorem suum, præ oculis suis uisuri sunt,
& perspecturi, manibusq; suis contrectaturi,
ubi Dominus captiuitatem Sionijs dissolue-
rit, populumq; suum è seruitute peccati libera-
rit. Itaq; Dominum cantate, atq; laudibus si-
mul omnes celebrate, qui desolatā atq; desere-
tam haftenus Hierusalem inhabitatis: siqui-
dem Dominus nunc populum suum consola-
tus est, atq; uos uerè Hierosolymitanos rede-
mit: quippe qui sanctum suæ uirtutis brachiū,
gentibus ipsis nudū ostenderit, suam ipsis uir-
tutem ac philanthropian notam faciēs, atque
sine omnibus inuolucris deprædicans, ut om-
nes undiq; fines terræ, humano generi præsti-
tam atq; partam suo illo brachio salutem ui-
deant, cognoscant atque sectentur. Caterum
quando uos Dominus iam à sordibus uestris
repurgauit, maculasq; delictorum omnes uo-
bis absterfit, Recedite, recedite inquam de me-
dio nationis prauæ, quæ legem ac ceremonias
iustificat. Ne ducatis iugum cū incredulis: nul-
lum enim est consortium iusticiæ cum iniusti-
cia, nihil cōmune luci cum tenebris, neq; ulla
concordia Christo cum Belial. Exite itaq; ex
hoc uiciorum mundo, & ne uos coninquina-
ueritis: quin potius purificate uos. Et si quis
cum frater appelletur, fuerit scortator, aut a-
uarus, aut simulachrorum cultor, aut cōuicia-
tor, aut ebriosus, aut rapax, cum eiusmodi ne-
cibum quidem capiatis: sed mundos uos ser-
uate, ac sanctos: quippe qui tēpla spiritus sancti
iam effecti, uasa fertis Domini. Caterum
hic nō tali festinatione est opus, ueluti cū uos
olim extruderent Ægyptij: neq; sic agēdum,
quasi hostis uos in fugam agat. Non est quod
trepidetis, aut unde timeatis. Nam ducem at-
que præambulonem habetis, non Mosen, nō
Aaronem, aut ex mortalium genere quem-
piam: sed ipsum Dominum immortalem, atq;
inuictum. Ipsum inquam Israelis Deum, qui
assumpta serui forma, multa intelligentia atq;
prudentissimè suas partes curaturus, iniun-
ctum sibi officium præstabit. unde & exaltan-
dus, laudandus, summoq; in honore supra om-
nem creaturam habendus erit. Obstupescēt
autem super eo quàm plurimi, atq; offendē-
tur, ita supra omnem hominem aspectus eius
deturpabitur: & forma adeò nulla ei erit, ut
qui cum filijs hominum non sit conferendus.
siquidem nihil non conferetur in illum conui-
ciorum, & opprobria opprobrantium omnium
cadent

*Videbit
omnes fines
terre salu-
re Deum
sibi.*

*Eccc intelli-
get seruos
meos, & ex-
leuabit,
& subleu-
abit.*

cadent in eum. Audiet helluo & potator, populi seductor, ac seditionis autor, atq; adeo de moniacus & Samaritanus idololatra, & ut qui uiolato sabbato nec Deum uereatur, nec homines. Breuiter, fœdissima quæq; de eo ferent: turpissimamq; illi mortem inferent, quo ipsum deturpēt atq; infament. Multas autem gentes morum suorum modestia & tolerantia sua permouens, suoq; sanguine aspergens, plurimum ab eis deprædicabitur: neque id apud plebem tantum. nam & reges & uiri principes, non audebunt Domino contra hiscere: admittunt, aut etiam recepturi, sancti nominis eius prædicationē. Nam quibus de eo hætenus nō est narratum, neque quicquam de aduenturo Domino audierunt: ijs aperiētur oculi, ut ipsum uideant, cognoscant atq; colant, totoq; orbe nominis eius gloriam diuulgent.

C A P V T L I I I.

Sed quis obsecro ijs, quæ à nobis audiet, crediturus est? maximè cum Iudæorum primores sunt reclamaturi. Et brachium Domini, quamuis id multis ac uarijs signis illustre erit, cui reuelabitur: & à quo cognoscetur? quando nō qui tum sanctissimi, tum prudentissimi habentur, & ueluti columna quædam populi sunt, diuini brachij uirtute Beelzebubo principi dæmoniorum tribuent potius quam ut à Deo eam proficisci interpretentur. Succrescet tamen Dominus ueluti uirgulum, quod spectatoribus uile uidetur: aut ut radix, quæ ex terra sterili ac macra suppullulascit, nullo in honore habita. Nihil enim formosus, neque decorus erit Dominus: sed omni infamix genere perfusus, ira despicietur ab Israël & Iudæorum proceribus ac inflatis hypocritis, & uelut abiectissimus hominū censetur, ut qui multis grauibsq; doloribus oppletus, nullam non infirmitatem expertus sit, atque pertulerit: adeo ut auersa ab eo facie tergū ei cū nausea obuersuri sint, ueluti Deo irato ipsum natum esse ac uiuere iudicantes. Et sanè non sua culpa sic affectus fuit, sed uetè nostros ipse languores tulit: & nostros dolores, quos nos commerueramus, ipse portauit. Et nos re inique perpensa atque inspecta, existimauimus eum sua culpa, atque propter sua peccata, diuinitus ita percussum, atq; humiliatum: cum interim ille propter peccata nostra, propter nostra scelera, nostra inquam delicta in hanc raperetur miseriam, conspuendus, flagellandus, atque flagitiosissimi hominis more crucifigendus: idq; ut nos suis his afflictionibus patri reconciliaret, atque in gratiam restitueret. Siquidem liuore eius, atque hoc ipsius cruciatu sanati sumus, atq; cum patre Deo in gratiam rediimus. Omnes enim extra uias Dei aberraueramus, & suam quisq; ingrediebamur semitam. Sed omnem hanc omnium nostrū iniquitatem huic ferendam, exoluendam, atq; delendam iustus ille Deus imposuit. Oppressus autē, miserisq; adeo modis tractatus, sese pro nobis redimēdis suo pa-

tri obrulit, summā modestia: ita ut nullum de ore ipsius prodierit uerbum, bono sapienteq; uiro indignum. Imò sicut innocentissimus agnus abductus est ad mortem, & ueluti ouis quæpiam coram tondeute se obmutescens, ita nullum fecit uerbum, nec quicquam regessit conuiciorum aut minarū, sed ignominiosissimam atq; acerbissimam mortem summa animi tolerantia ac modestia pertulit. Quare & è mortis ergastulo, & condemnatione hac, resurgendo liberatus, plurimum nunc fructum profert, adeo ut generationem eius nemo dinumeret, neque enarrare possit: quippe quæ perpetuò duratura, nunquam etiam intermoriatur. siquidem ex hac nascentium & morientium terra sublatus, uitam nunc uiuit immortalem, ac perpetuò duraturam: quod ipsum & omnes manet, qui ipsi credūt, atq; in Christo Domino spem suam collocarunt. Nam propter populi sui peccata ipse percussus fuit, ipse ea luit, depēdit atq; persoluit. Vnde & pro impijs moriēs, impiorū more occisus atq; crucifixus est. Et ueluti qui dolis, imposturis, atq; rapro ditescunt, sic sepultus est: cum tamen nulla eius esset impietas, nec iniquitas, neque dolus ullus, nullaq; impostura in ore eius unquā fuerit reperta. Sed nostri causa, ob nostram infirmitatem, placuit Domino, ipsum sic conterere & affligere: ut ubi ipse sese populi sui piaculum atq; uictimam præbuisset, multum illinc fructum, nunquamq; intermoriaturam generationem uideret, eorum nimirum qui ipsi crederent, & salutem consequerētur: & uoluntas Domini, qui neminem perire, sed cunctos seruari uult, per ipsum completeretur. Certe ex omni suo labore ac cruciatu graui ac multo, hoc fructus relaturus Dñs est, quod multam, optimamq; messem sibi credentium sit facturus, uel ad satietatem, & quantamcunq; uolet. Nam seruus ille meus iustus, sui scientia & cognitione innumeram hominum multitudinē iustificabit, atq; seruaturus est: quippe quorū omnium iniquitatem omnem ipse ferat, atq; in se recipiat. Hinc & Dominus Deus non paritendam illi dat partem, atq; decertati certaminis sui mercedem. siquidē multo maxima, atque fortissimorum etiam regnorū ac principum ei diuidit spolia, qui omnes nomen ipsius multo in honore habituri sunt, & adoraturi. Idq; eò, quod suo patri per omnia obediens, animam etiam suam non grauatus sit, delendis populi peccatis profundere, atq; facinorosissimis quibusq; adnumerari. Nam ipse certè, omnium nostrū peccata in se recepit, & pro peccatoribus se nobis oratorem atq; intercessorem & præbuit & præbet: idq; maximo mundi bono, quando pro reuerentia exauditur.

C A P V T L I I I I.

Exulta atq; gaude tu sterilis, & non maritata Israël ac gentium ecclesia, quæ dolens te non parere. Decanta Domino laudem, dulces que hymnos, quæ non parturis.

h Quamuis

Dominus uoluit contere re eū in infirmitate.

in scientia sui iustificabit ipse iustus seruus meus multos.

Omnes nos quasi oves errauimus.

Quamuis enim sic tibi uidearis, & quod Dominum parum de te cogitare putas: plures tamen sunt tui filij, quæ desolata sedes, quam Iudaicæ ecclesiæ, dicit Dominus, quæ Domino nupsit atq; maritata est. Dilata itaq; locum tabernaculi tui, & cortinas tentorium tuorū latius extende: curato hoc sedulo. Longiores item facito funiculos tuos, cortinas sustinentes: & clauos tuos in altam terram defigito, atque corroborato, ut funiculi his fortiter illigentur. Nam crescente in dies filiorum tuorū numero, & ad dexteram & ad sinistram erumpes, non capax futura tantæ multitudinis: siquidem semen tuum possidebit gentes, in Domini ouile adductas, ita ut ipsarū urbes iam Dei cognitione destitutæ, à posteris tuis inhabitandæ sint. Ne igitur timeas, neque quicquā sis sollicita, nam non pudebis, neq; ulla in te congerentur conuicia: imò ignominie eius quam ex sterili uirginitate fers, obliuisceris: & opprobrium uiduitatis tuæ auferetur, ita ut eius non sis amplius recordatura. siquidem nouo nubet marito, per quem secunda fies, multa prole eum factura parētem. Est autem ille, tuus ille creator, cui nomē est Dominus exercituum, qui te redemit: atq; Israelis sanctificator est, totiusq; orbis terrarum Deus ac Dominus. Vocat autem te Dominus ut mulierē derelictam, ac uiduam, totoq; corde mœstam, & ut uxorem ipsa adolescentia sibi nuptui traditam: sed quæ miserē repudiata sit, ac repulsa, inquit Dominus. Momento temporis dereliqui te: sed multa magnaq; miseratione, atq; æternū duratura, te rursus attollo atq; recipio. Momentum tantum est præ futuro seculo, quod iratus faciem meam à te auerti atq; abscondi: sed iam sempiterna, nunquamq; finienda misericordia tui miserebor, inquit redemptor tuus, ille totius terræ Dominus. Quem admodum autē in diebus Noah per me factū fuit, quando à diluuiō, totoq; mundo deperditō, ei iurani, quod aquæ diluuij nunquam amplius ita terram inundarent: sic & nunc tibi iurauī, quod nō sim tibi amplius iratus futurus, aut super admissis malis te obiurgaturus. Mōtes quidem se loco mouerint, & colles nutarint: sed misericordia mea tibi perstabit, neq; unquam deficiet, & fœdus pacis meæ non nutabit, sed firmissimum erit: sic dixit miserator tuus, noster Dominus. Sed age paupercula, uarijs afflictionibus cōuulsa ac diuexata, omniq; consolatione destituta: hætenus uideris rusticum quoddam ruguriolum, paruaq; casula: sed nunc ego te quam magnificētissime reparabo, & extruam, ut mihi palatium quoddam sis, atq; exornatissima regia. Stratis enim iusto ordine lapidibus, fundamēta tibi iaciam ex carbunculis & saphiris. Fenestras autem tibi statuam ex crystallo, siue margaritis: & portas tuas ex gemis rutilantibus, & omnes tuos angulos atq; parietes ex lapidibus preciosis. Quin & uniuersi filij tui à Deo docti, atq; pulcherrimè per omnia instituti erunt, quibus &

multa pax, felicitq; rerum omnium erit successus. Apparaberis autem atq; construēris, non ex raptō, aut iniquæ partis diuitijs, ita ut uilgus tyrannorum solet: sed re iuste conquisita. Procul autem illinc aberunt, neq; poterunt tibi appropinquare, qui te calumpnientur, opprimant aut deuaſtent: ita ut de ijs nihil timendū sit, neq; quicquam formidandum. Non cōscribetur amplius aduersum te exercitus, qui te affligat ac diuexet. Non enim meo iussu uenerunt: unde & nihil ipsis succederet, maximōq; suo id facerent malo, à uobis potius cædendū atq; perdendū. Ecce, ego creauī fabrum, qui sufflādo in carbones suum ignem excitat, ut ex immisso in ipsū ferro cudat, & faciat quodcūq; ille instrumentū uolet, siue id gladius sit, siue hasta, aut aliud quippiā. Cōtrā uerō creauī quoq; qui illud ipsum quod faber parauit, cōfringat atq; disperdat. Itaq; omnes omnium micorum tuorū conatus facillè fecerō irritos. Nam quaecūq; id instrumentū fuerit, quod factum est cōtrā te, atq; ut tibi noceretur, aut uis inferatur, id non prosperabitur. Quin & omnem linguam quæ aduersum te malū concitatura insurgit, eam tu mendacij atq; impietatis conuincēs. Hæc est hæreditas seruorum Dei. Hæc eos manent beneficia, qui Domino seruiunt: idq; hæreditario. Estq; hæc iusta ipsorum merces, quā ego eis rependo: dicit Dñs.

CAP V T LV.

Sed heus omnes, cuiuscūq; uos sortis, cuiuscūq; nationis estis, siue Iudæi siue Græci, siue summates siue infimates, quotquot hanc felicitatem Domino seruientium sititis: uenite ad uerā doctrinæ aquas. Et qui fortuna tenuiore estis, quā ut didactron inueneritis: ego pecuniam nihil moror, solū accedite, emite, atq; comedite. De pecunia nihil laboro: nulla illinc controuersia erit. Accedite modo, atq; accipite gratis, absq; argēto, atq; ullo precio, uinum & lac: hoc quidem, quo nutritamini, atq; suboleſcatis in uiros: illud uerō, quod corda uobis exhilaret, atq; ad terendas Domini uias alacres reddat. Sed quæ ea stulticia est? quod argentum uestrum expenditis pro eo quod panis nō est, quod malis filiquis & fursibus tantum compactum atq; confectum est? Quod item multo labore partam pecuniam uestram, in ijs rebus emendis infumistis, quæ uos non saturarint. Cur tanto studio ex hominum pendetis cōstitutionibus? Quid tantopere humanam sectamini iusticiam, nihil profuturam, neq; meo sub iudicio perstatuam? Audite atq; auscultate mihi: uerbis meis credite: & reiectis humanarum traditionum filiquis, edite hic quod bonum ac uerum est, unde & saturemini & pinguescatis. Inclinate aures uestras, atq; mihi eas arrigite. Venite inquam ad me, quem audiētes, æternam animæ uestre uitam consequamini. Nam feriam uobiscum pactum sempiternum, nunquam desaturum. Non enim permittam, ut quæ David de Messia cum iuramento promissū, uana sint &

Ad punctū
in modico
dereliqui te.

Ego creauī
fabrum
sufflādo
ignem
excitat

Quare
pendetis
in
stulticia

& falsa: imò curabo ut uera sint, certa & fidelia. Nam ecce, dedi eum populis testē, qui testimonium ferat ueritati: ducem item, & qui cum autoritate doceat & præcipiat. Sed in sua ueniens, à suis non cognoscetur: neq; enim eū recipient. Cæterum tu hac illorum peruersitate, & improbis moribus nihil offensus, uocabis atque accerses gentem tibi incognitam, quæ item & te non nouit, quippe cui tu nō ita promissus es, neq; te expectat. Et miseræ gentes quæ hæctenus tam contemptim sunt habitæ, continuo ad te accurrent, te recipient & cognoscēt: idq; per Dominum Deum tuum, per sanctum illum Israelis, qui te gloriosum uult & illustrem, totiūq; mūdo innotescere. *Querite Dominū sedulo, sic ut inueniatis ipsum: quippe qui ita se nobis obuium præbet, & expositum. Querite inquam, atq; inuocate eum. nam propè est omnibus qui corde mæsto & afflicto ad ipsum anhelant. Omittat impius uiam suam impiam, moresq; improbos & secleratos. Et iniquus quisq; ponat suas cogitationes prauas, & studia iniqua. Hæc enim uia est, qua reuertamur, atq; ad Dominum nos recipiamus. Certè continuo Dominus miserebitur. Redeat inquam quisq; ad Dominum nostrum, neq; quicquam formidet ipsum accedere, & se illi præbere supplicem, qui totus benignus, misericors, clemens & propitius est. Nō sunt certè cogitationes meæ, quales uestre, qui illatarum iniuriarum obliuisci non potestis. Neq; uia meæ, inquit Dominus, uestris sunt similes: siquidem ut uestrum est ingenium, uos non benefacitis, nisi ijs qui de uobis bene meriti sunt. At ego etiā de inimicis bene mereor, atque illis me præbeo propitium. Itaq; quanto cæli sunt altiores terra, tantò discrimine meæ uia distat à uis uestris, & cogitationes meæ sua bonitate uestras superat atq; uincit. Quemadmodum itaque pluuia & nix è cælo delapsa, illuc nō reuertitur, sed terram fecundam reddit, ita ut progerminans atque excresecens ipsis agricolis semen proferat, & panem quo uescantur: ita se meum quoque uerbum habet, atque mea promissa, quæ quidem ore meo progressa non reuertētur ad me uana & irrita, sed præsto ea, atque reuera compleo. Perficiūt enim quod uolui: & uerbum meum in omnibus, ad quæ illud misi, prosperabitur, certoq; futurum est. Multa enim cum læticia, è seruili conditione uestra egredientes, in liberam seremini omnis pietatis auram, & in pace deducemini, ita ut nihil futurum sit, in quod impingatis, aut quo offendamini. Montes enim & colles occinent uobis uestra enomia, cantusq; dulcissimos: & omnis regionis arbores uobis gratulabuntur, atque applaudent. siquidem omnis creatura congemiscit, atque nobiscum parturit, sollicitè expectans ut palam fiant filij Dei. His autem rebus succedentibus, ubi procreescere hæctenus soler rubus spinosus & præfractus, latissima tibi confurget abies: & loco morficantis urticæ,*

suauissima succrescet myrtus. Qui enim quondam scortatores erāt, cultores simulachrorū, adulteri, molles, fures, auari, ebriosi, maledici & rapaces: hos tunc erit uidere sanctificatos, castos, benignos atq; benedicos: idq; per spiritum Dei nostri, cælesti illa pluuia pectoribus immissum. Et hoc quidem Domino in nomē erit, & æternum signum, quod nunquam diruatur. Hinc enim perpetuò laudandus erit, atq; deprædicandus: idq; laude uera ac stabili, quæ in omne æuum duratura sit.

CAPVT LVI.

Dominus, cui destinatum est nobiscum familiariter uiuere, atq; inter uos uersari, iubet nos custodire iudiciū, & facere iusticiā: declinare à malo, & facere quod bonum, iustum ac æquū est. Quia salus mea, quæ ego per fidem uniuerso mundo confero, propè iam adest, inquit: & aduentum meditatur unā cum mea iusticia, quam toto terrarum orbereuelatam atq; deprædicatam uolo. Bona enim ac multo maxima hominū pars, meam hanc iusticiam ignorans, & propriam quærēs constituere, iusticiæ meæ non sunt subditi, neque participes, cum tamen ea una apud patrē Deum ualeat ac perferat, quando ex operibus legis nulla iustificatur caro. Beatus itaque qui hoc fecerit, meaq; iusticia per fidem apprehensa iustus euaserit. Beatus item filius, qui ea apprehensa, & per fidem salute parta, sabbatū meū obseruat: ita ut seruilibus factis, quibus seipsum quis iustificet, illud non polluat: custodiens manum suam, ne quid illa faxit mali, ita ut non iam ipse uiuat, sed uiuat atq; operetur in ipso conuiescente Dominus. Porro si quis alienigena est, qui Domino adiunctus, nō ex Abrahamo, sed uel ex Moab, uel ex Ammon, aut alio quopiam genus ducat, ne putet ille secū, quòd Dominus ipsum inter suos cogniturus non sit: aut quòd minoris ipsum sit facturus, quàm eos qui secundum carnem ex Abrahamo prognati sunt. Neq; dicat aut cogitet secum eunuchus, quòd & ipse ueluti lignū aridum maledictioni sit obnoxius. Quamuis enim alienigenæ & eunuchi nō admittuntur in ecclesiam Israelis, ita ut illic officio possint fungi publico: hoc quidem humanum, temporarium & huius seculi est. Cæterum quòd ad salutem diuinam, æternam, atq; futuro seculo obuenturam attinet, sic dixit Dominus eunuchis: Sabbata Dei, omissa omni iniquitate seruauitibus, & ijs quæ iubet gaudētibus, fædusq; diuinum apprehendentibus, dabo, inquit, eis in domo meā, atq; in mea Repub. intra meos muros, eum dignitatis locum, adeoq; gloriosum nomen, ut proprijs filijs ac filiabus meis præferendi sint. Cohonestabo enim eos sempiterno nomine, quod cælitum catalogo inscriptum nunquam deleatur. Quin & filij alienigenæ Domino adiuncti, ministrabunt ei, nomenq; ipsius colent ac uenerabuntur, ita ut fidelissimi sint Domino famuli futuri, nihilo secius quàm populus ipse Leuiticus, & qui sacerdotid

Qui custodierint sabbata mea.

Querite Dominum, dum inueniri potest.

In læticia egredientini, & in pace deducemini.

cerdotio funguntur. Ira fiet omni custodienti sabbatū, qui dicatus iam Dño, & mēbra sua serua pręstans iusticię, horret illud polluere, obseruās nimirū fęderis Dñi. Adducā autē eos, inquit Dñs, in montē mihi sanctū, in domo ubi me orāt ac deprecātur, eos exhilaraturus: quippe qui uota ipsorū omnia, in nomine meo facta, exauditurus ipsis sum. Holocausta autē & uictimę eorū, quę in altari meo offerent, uituli nimirū labiorū suorū, & beneficē-
 10 tia atq; cōmunicationis uictimę, & q; sua ipsorum corpora oblaturi sunt mihi hostiam uiuentem, sanctā ac rationalē: hęc omnia mihi summē grata atq; unicē accepta erunt. Siquidē
 20 domus mea domus orationis est, nō solis quidē Iudęis, sed omnibus populis. Dñs itaq; Deus, qui Israelitas toto terrarū orbe dispersos, aliquādo congregaturus est, q; pręter eos innumeros alios cōgregaturus sit, qui hactenus
 30 a Repub. Israelis alieni sūt habiti, & quos malē sani Israelitarū speculatores atq; episcopi Dño contemptui esse docēt, ac prorsus reiectos: quos utinā bestię agrestes, unā cū omnibus bestijs syluestribus impetāt, ac deuorēt. Certē uocātur quidē illi speculatores, uocantur episcopi & curatores populi, sed nihil sunt minus. Cęci em̄ sunt, neq; tantillū de cōmisso sibi grege cogitāt: solumq; sua, & quę sui uentris sunt, curāt. Simul oēs enim ignaua, rerūq; imperita turba est. Canes muti, nihil humani habētes, imō latratu suo furē aut lupū arcere
 40 nō norūt: sed pro sua ignauia, ij quos œcuros ac sedulos & alacres Dominicę domus custodes esse oportebat, nihil aliud q̄ poculis indormiunt, ac totos dies destertūt. Canes somnolēti, somnoq; gaudētes: pulchrē tamē edaces, & auaritia insatiabili. Pastores certē stulti sunt, & rerū imperiti, nihilq; intelligētes. nā pro sua auaritia suas res agunt, suaq; sectantur cōmoda, quotquot ipsorū sunt, a maximo ad minimū usq;. Neq; certē quę tāto studio corradūt, in usus expendūt pauperū: sed comestationibus, cōpotationibus atq; repotijs pereunt hęc omnia. Venite, inquit, sumamus uinum, genialiterq; uiuamus atq; inebriemur, tum hodie, tum cras rursus, & posteris diebus multo amplius ac splendidius.

CAP V T LVII.

CAeterū iusti, qui has sceleratorū uias oderūt, ac reprehēdunt, ij aut interimū
 50 tur, aut alioqui hoc ex seculo emigrāt: & non est qui secū expendat, qua ratione Dñs id faciat. Viri misericordes & optimi quiq; intereunt, & nemo intelligit eos diuinitis hinc auferri, ne imminentes toti populo calamitates uideāt & perferant. Sed placidē iā, & rebus adhuc tranquilliss obdormiscūt, & suis in cubilibus siue sepulchris, multa cū trāquillitate cōquiescunt, nusq; nō eā sibi habētes obuiā & familiarē. Verūm uos scelerati & impij, uiri
 60 āugures, patre adultero & matre meretrice prognati, accedite huc: nā uos certē sic ab imminētibus malis non eripiēmini. Dicite uerō,